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Do nawrotu raka piersi częściej dochodzi u kobiet
z charakterystycznymi zmianami genetycznymi w komórkach nowotworowych - informuje
BBC News z kongresu Europejskiego Towarzystwa Onkologii Klinicznej (ESMO), który
w piątek rozpoczął się w Wiedniu.

Główna autorka badań dr Lucy Yates z Sanger Institute w Cambridge twierdzi, że przebadano
komórki nowotworowe około 1000 pacjentek z rakiem piersi. U 161 spośród nich doszło do nawrotu
choroby. Potwierdzono, że podczas rozwoju nowotworu następują zmiany genetyczne w komórkach
rakowych, które nie występowały w guzie pierwotnym.

 

Wraz z postępem choroby w komórkach nowotworowych pojawiają się mutacje genetyczne. Jednak
w próbkach tkanek pobranych z guza pierwotnego u kobiet, u których doszło do nawrotu raka piersi,
natrafiono na geny i ich kombinacje, niezaobserwowane u pań, które nie miały nawrotu.

 

Dr Yates twierdzi, że badając te geny tuż po wykryciu raka można z dużym prawdopodobieństwem
przewidzieć, jakie pacjentki są bardziej zagrożone nawrotem choroby z powodu bardziej
agresywnego jej przebiegu. A takie gorsze rokowanie może wymagać obrania od początku innej
strategii leczenia.

 

Prof. Peter Naredi z Uniwersytet w Gothenburgu podkreślił, że tego rodzaju badania przyczyniają się
do rozwoju medycyny spersonalizowanej, jak również otwierają nową erę „medycyny precyzyjnej”,
dostosowanej do każdego chorego, a jednocześnie bardziej skutecznej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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